

Powitaliśmy 1 Maja z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku wobec kraju

Słoneczne spotkanie ludzi dobrej roboty w Krakowie

120 tysięcy krakowian przemazzerowało wczoraj w Pierwszomajowym pochodzie. Tysiące flag, sztandarów, kwiatów, plansz umiło trasę manifestacji. Kraków, godnie, jak co roku, świętował wielki dzień klasy robotniczej, chłopów, inteligencji.

Gdy umilkły dźwięki „Międzynarodówki” pochód wkro-

nauk, szkolnictwa wyższego i techniki, członek Prezydium Rządu — Jan Kaczmarek, kierownik Biura Poselskiego PZPR — Zenon Wróblewski, prezes WK ZSL — Władysław Cabaj, prezes WK SD — Jan Garlicki, przew. WK FJN — Józef Nagórzański, przewodniczący KK FJN i Prezydium RN m. Krakowa — Jerzy Pekała, przewodniczący Prezydium WRN — Wit Drapieli. Wraz z zasłużonymi działacza-

innych instytucji i zakładów dzielnicy czynów społecznych i zieleni.

Wielotysięczną kolumnę dzielnicy Kleparz zdominowali kolejarze. Wraz z nimi idą pracownicy służby zdrowia, studenci Politechniki i ASP, budowlani, naukowcy z Instytutu Obróbki Skrawaniem i Instytutu Fizyki Jądrowej, u-

1 maja — Święto Pracy obchodziliśmy po raz 82. Barwne majowe pochody — przy pięknej, słonecznej pogodzie — przeszły ulicami wszystkich polskich miast, miasteczek i wsi, manifestując dotychczasowy dorobek i mając pełną świadomość celów, które stoją przed całym narodem. Centralna manifestacja odbyła się w stolicy. Zanim ruszył pochód, do jego uczestników oraz milionów radiosłuchaczy i telewizorów w całym kraju przemówił I sekretarz KC PZPR — EDWARD GIEREK, witając i serdecznie pozdrawiając w imieniu KC PZPR mieszkańców stolicy.

Uroczystości 1-Majowe w Warszawie. Na zdjęciu: od lewej — na trybunie honorowej: H. Jabłoński, J. Kępa, E. Gierek, P. Jaroszewicz, S. Guca, Fr. Szlachcic i W. Jaruzelski.

CAF — Uchymiak — telefoto



Z trybuny honorowej gospodarze miasta i województwa oraz zaproszeni goście pozdrawiają uczestników pochodu 1-Majowego.

czył w ulicę Basztową. Na jego czele członkowie Komitetu Honorowego Obchodu Święta Pracy, zaproszeni goście, działacze ruchu robotniczego, aktywiści partii i stronnictw politycznych, organizacji związkowych i społecznych. W pierw-

mi ruchu robotniczego, przedstawicielami krakowskiego świata kultury, nauki i sztuki, przodującymi robotnikami zajmującymi miejsca na trybunie honorowej. Znajdują się na niej również — konsul generalny ZSRR w Krakowie — Włodzimierz Niestierowicz i konsul generalny Republiki Francuskiej — Jean Honorat.

I już w rytm marszów wykonywanych przez orkiestrę przechodzi przed trybuną pierwsza kolumna dzielnicowa. To Grzegórzki — dzielnica chlubnych, robotniczych tradycji, słynnych na cały kraj zakładów produkcyjnych i biur projektowych, dzielnica górników-naftowców i młodzieży. Za załogami grzegórzeckich fabryk idzie krakowski powiat. Planszę z napisem „Kraków — powiat” niosą jednak nie tylko rolnicy, ale i robotnicy, pracownicy przemysłu rolnego i spożywczego. Wieś krakowska, dłońmi gospodyń z Luborzycy i Wilkowa składa w ręce gospodarzy województwa i gości dorodne kołaczki i chleby; ludowe kapela grają „na swojską nutę”, wszystkimi kolorami tęczy i skrzka się piękne regionalne stroje.

Zwierzyniec — jak zawsze oczarowuje młodocianość swych mieszkańców. Obok studentów AGH i WSR, kroczą w pochodzie pracownicy „Hydrobudowy”, KFAP-u, 14 biur projektowych, Przedsiębiorstwa Robotów Kolejowych i dziesiątków

rzednicy ZUS-u i Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przepięknie pobłyskują w słońcu srebrzyste, azbestowe kombinezony hutników. Otworzyli oni pochód reprezentantów 170-tysięcznej, najmłodszej dzielnicy Krakowa — Nowej Huty. Stalownicy, kokosownicy, pracownicy wielkich pieców i walcowni szli pod la-

(Dokończenie na str. 2)



Tysiące flag, sztandarów, kwiatów i plansz urozmaiciło trasę pochodu 1-Majowego. Oto grupa krakowskiej młodzieży.

W srebrnych kombinezonach z emblematami Huty im. Lenina przechodzą przed trybuną pracownicy największego w kraju kombinatu metalurgicznego.



W dniu Pierwszomajowego Święta — mówił I sekretarz KC PZPR — wyrażamy najwyższe uznanie i serdeczną wdzięczność dla polskiej klasy robotniczej za jej ofiarność, za osiągnięte wyniki produkcyjne i aktywną postawę społeczną, za patriotyczną gotowość podejmowania nowych zadań.

Zaraz po zakończeniu wielogodzinnej, centralnej manifestacji 1-Majowej — Edward Gierek, Henryk Jabłoński, Piotr Jaroszewicz oraz Józef Kępa odwiedzili pracowników huty „Warszawa”, jednego z krajowych zakładów pracujących w ruchu ciągłym.

W majowe święto, miliony ludzi pracy oraz młodzież miast i wsi uczestniczyli w pochodach, manifestacjach i wiecach, a popołudnie upłynęło w całym kraju pod znakiem zabaw, rozrywek i wypoczynku. Tysiącom imprez artystycznych, kulturalnych, rozrywkowych i sportowych, festynom, zabawom ludowym oraz wyjazdom do ośrodków świątecznego wypoczynku i na wycieczki sprzyjała ciepła, słoneczna, prawdziwie wiosenna pogoda.

Cena 50 gr A

echo

KRAKOWA

ROK XXVII PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 102 (8284)
ODZNACZONE ŻŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

Kraków, wtorek 2 maja 1972 r.

Już po raz piętnasty „AUTOSTOP“

40 tysięcy książeczek dla amatorów popularnej turystyki

Od dziś we wszystkich oddziałach PTTK oraz powiatowych radach LZS można już nabywać książeczki uprawniające do uczestnictwa w tegorocznej, piętnastej już z kolei, społecznej akcji „Autostop”.

Dla amatorów tej najtańszej i chyba najbardziej popularnej formy młodzieżowej turystyki przygotowano w br. ponad 40 tys. książeczek — o 3 tys. więcej niż w roku ubiegłym.

„Autostop-1972” obfituje w wiele ciekawych inicjatyw i pomysłów oraz ogólnopolskich kampanii i akcji. Szczególnej uwadze autostopowiczów poleca się miejscowości upamiętnione walką i męczeństwem narodu polskiego w latach II wojny światowej. Wyznaczono w związku z tym specjalne trasy łączące 65 miejscowości — wyróżnionych odznaczeniami państwowymi.

Spółeczny komitet „Autostop” organizuje konkurs pn. „Autostopowicze wędrują Szlakami Kopernikańskimi”. Wiąże się to z przypadającą w 1973 r. rocznicą 500-lecia urodzin wielkiego polskiego astronoma.

W. Niestierowicz odznaczony za zasługi dla ziemi krakowskiej

W Klubie Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Krakowie odbyła się uroczystość dekoracji konsula generalnego ZSRR w naszym mieście — Włodzimierza Niestierowicza, Żłotą Odznaką „Za zasługi dla ziemi krakowskiej”.

Dekoracji dokonał przewodniczący ZW TPPR — M. Budziwojski, a gratulację złożył odznaczonemu m. in. obecny na uroczystości I sekretarz KW PZPR w Krakowie — Józef Klasa.

Pływające na wyspie lodowej obserwatorium

MOSKWA

W centrum Arktyki rozpoczęła pracę radziecka stacja polarna „Biegun Północny 21”.

Pływające obserwatorium mieści się na wyspie lodowej o powierzchni 16 km kwadratowych.

Uczestnicy radzieckiej, polarnej ekspedycji naukowo-sportowej dokonali niezwykłego wyczynu: przebyli oni na nartach 350 km po dryfujących krach lodowych, przedostając się z kontynentu na Wyspę Wrangla. Przejazd ten, 7 uczestników ekspedycji dokonało w ciągu 21 dni.

Ekspedycja została zorganizowana dla udowodnienia możliwości długotrwałego przebywania człowieka w arktycznych rejonach. Wyspa Wrangla leży na Morzu Czukockim (wschodni kranciec Związku Radzieckiego), prawie 500 km za Kolem Polarnym.

2 nowe polskie filmy

15 filmów fabularnych wchodzi w maju na ekrany naszych kin.

Wśród nich dwie pozycje polskie: film o młodzieży „Seksolatki” reżyserii Zygmunta Hübnera i „Jak daleko stąd, jak blisko” reż. Tadeusza Konwickiego; ten ostatni utwór wyświetlany będzie w kinach studyjnych.

Książeczki mieszkaniowe dla sierot z Domów Dziecka

Dziękujemy...

W naszej dzisiejszej rubryce składamy serdeczne podziękowania Radom Zakładowym: Huty im. Lenina oraz Krakowskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego za przekazania kwot 700 zł i 300 zł na potrzeby b. wychowanków Domów Dziecka. Poza tym Radzie Zakładowej KZPB za serdeczną i stałą opiekę nad podopieczną, dla której ufundowano książeczkę mieszkaniową! (mar)

Laureaci Międzynarodowej Nagrody Leninowskiej

MOSKWA

Laureatami Międzynarodowej Nagrody Leninowskiej „Za utrwalanie pokoju między narodami” za lata 1970—1971, zostali:

wybitny angielski fizyk atomowy, przewodniczący Światowej Federacji Naukowców — Erich H. S. Burhop, włoski malarz Renato Guttuso, przewodnicząca Bułgarskiego Narodowego Komitetu Obrony Pokoju i Związku Kobiet Bułgarskich, członek Biura Politycznego KC BPK — Căla Dragojczewa, przewodniczący Li-bańskiej Partii Socjalistyczno-Postępowej — Kamal Džumbłatt, wybitny śpiewak i aktor z NRD — Ernst Busch oraz argentyński pisarz, poeta i publicysta — Alfredo Varela

